
MATERIÁL VLÁKNO MATERIÁL PROFIL PEVNOSTI
in vivo

NEJÈASTÌJŠÍ POUŽITÍ SÍLA VLÁKNA
USP

Pletené nebo kroucené
Barvené (černá, modrá)

Přírodní hedvábí
potahované voskem

Pevnost ztrácí
v průběhu jednoho roku;
degraduje do dvou let

Aproximace měkkých tkání:
  Ligatury
  Oční chirurgie
  Sutura kůže

7/0 až 4

Monofilamentní
Nebarvené

Slitina Fe, Ni, Cr Pevnost neztrácí, nedegraduje Aproximace měkkých tkání:
  Uzávěr sternotomie
  Sutura šlach
  Podpůrné stehy pro dehiscence

4/0 a 3/0
1 až 7

Pletené
Barvené (černá)

Polyamid 6 a 66 Ztrácí 15-20% pevnosti za 1 rok Aproximace měkkých tkání:
  Neurochirurgie
  Ligatury

5/0 až 1

Monofilamentní
Barvené (modrá, černá)

Polyamid 6 a 66 Ztrácí 15-20% pevnosti za 1 rok Aproximace měkkých tkání:
  Sutura kůže
 Oční chirurgie
 Mikrochirurgie

11/0 až 2

Pletené
Barvené (zelená) a nebarvené (bílá)

Monofilamentní
Barvené (zelená)

Polyester Pevnost neztrácí, nedegraduje Aproximace měkkých tkání:
  Ligatury
 Obecná chirurgie

 Oční chirurgie

5/0 až 2

11/0 a 10/0

Pletené
Barvené (zelená) a nebarvené (bílá)

Polyester
potahovaný polybutylátem

Pevnost neztrácí, nedegraduje Aproximace měkkých tkání:
 Kardiovaskulární chirurgie
 Obecná chirurgie, ligatury
  Oční chirurgie
 Neurochirurgie

 

7/0 až 5

Monofilamentní
Barvené (modrá) a nebarvené

Polypropylen Pevnost neztrácí, nedegraduje Aproximace měkkých tkání:
 Kardiovaskulární a cévní chirurgie
 Sutura kůže
  Oční chirurgie a mikrochirurgie
  Sutura fascie

10/0 až 1

Monofilamentní
Barvené (modrá)

Poly(hexafluoropropylene - VDF) Pevnost neztrácí, nedegraduje Aproximace měkkých tkání:
 Kardiovaskulární chirurgie
 Cévní chirurgie

8/0 až 5/0

SPRÁVNÁ VOLbA PRO 
KAŽdOU VAŠI POTřEbU
NEVSTřEbATELNé chIrUrgIcKé ŠIcÍ mATErIÁLy

*Obchodní známka   © ETHICON 2009

NonAbs Plakát A3 CZ.indd   1 1.12.2009   15:22:31


